18/02/2016 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 449

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 81

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ibiraçu/ES, em 15 de
fevereiro de 2016.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Admi-
nistração em 15 de fevereiro de 2016.

LETICIA ROZINDO SARCINELI PEREIRA

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos

Câmara muniCiPal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N.º 003/2016

Publicação Nº 38727

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações, o Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Ibiraçu, no uso de suas atribuições legais, torna público
que nos autos do Processo Administrativo n.º 259/2015,
RATIFICOU A DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando
a aquisição de materiais gráficos, consistente em 20.000
folhas de papel A4 timbrado (21 x 29,7 cm), 90g, 4X0
cores; 500 envelopes timbrados (24 x 34 cm), 4X0 cores;
500 envelopes timbrados (18 x 25 cm), 4X0 cores; 03 ca-
rimbos autoentintado, conforme modelos fornecidos, com
fundamento nas disposições constantes do art. 24, II, da
Lei n.º 8.666/93.

Empresa Contratada: GRÁFICA HÉRCULIS LTDA/ME
- CNPJ N.º 07.394.407/0001-90.

Valor: R$ 2.883,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e três
reais).

Dotação: 33.90.30.00000 – Material de Consumo.

Vigência: 60 (sessenta) dias contados da publicação do
contrato

Fundamento legal: Dispensa de licitação, nos termos do
art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

Ibiraçu-ES, 17 de fevereiro de 2016.

José Luiz Torres Teixeira Júnior

Presidente

Itarana

Prefeitura

PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2015 - RESULTADO
AMOSTRAS – FASE 2

Publicação Nº 38531

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 067/2015

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro Ofi-
cial, torna público o resultado das amostras apresentadas
na Secretaria Municipal de Educação, referente ao Pregão
Presencial 067/2015, cujo objeto é a aquisição de material
de higiene e limpeza. AMOSTRAS APROVADAS: INDUS-
TRIA E COMERCIO IPANEMA LTDA EPP no lote 55; RIO
SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA – ME no lote
133; AMOSTRAS REPROVADAS: RIO SERVICE ALIMEN-

TACAO E SERVICOS LTDA – ME no lote 119. SEM APRE-
SENTAÇÃO DE AMOSTRAS – DESCLASSIFICADAS: R.
F.L. COMERCIAL LTDA EPP no lote 31, 63, DISTRIBUIDORA
RADAR COMERCIO E SERVICOS LTDA ME nos lotes 48,
50, 61 e 74; PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA ME no lote
22; RS COMERCIAL LTDA ME nos lotes 23, 96 e 97; CO-
MERCIAL PICAPAU EIRELI ME nos lotes 68 e 109; e REAL
SUL COMERCIO DE ALIM E SERV LTDA ME no lote 116.
Informações (27) 3720-4917 ou e-mail: licitacao@itarana.
es.gov.br.

Itarana, 17 de fevereiro de 2016

Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial